DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 125Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 - SESMA

ACADEMIA DE SAÚDE (EDUCADOR FÍSICO) ITEM 01
Nº

ORD NOME COMPLETO CARGA
HORÁRIA

01 Fhiama Aline Lima Alho Ritter 40h semanal

Altamira, Pa, 26 de julho de 2021.
ROMINA ALVES BRITO

Secretária Municipal de Saúde
ANGELO BRAZIL DA SILVA

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento/SESMA-PMA
Protocolo: 686530

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 2/2021- 0001
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE EDU-
CAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, VOLTADO EM AÇÕES VISANDO O ENFREN-
TAMENTO AO AEDES AEGYPTI, SOB COORDENAÇÃO DA SECRETARIA DE
SAÚDE DE AURORA DO PARÁ CONFORME CONVENIO Nº 857941/2017 E
PROPOSTA N°086384/2017 COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE / FU-
NASA. O recebimento de envelope de proposta e habilitação será no dia 31
de agosto das 2021 às 8:h30mm

Roberto do Nascimento Vale
Presidente da CPL

Protocolo: 686532

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Breves torna público aos interessados o adia-
mento da licitação publicada no DOE/PA n° 34.642, pág. 91 em 20/07/2021,
na Modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2021SRP, cujo o objeto: Registro
de Preço Objetivando á Contratação de Empresa Especializada na Locação
de Maquinas e Veículos Pesados para a coleta de lixo e Resíduos Sólidos
na Área Urbana da Cidade de Breves, Destinados a atender a Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Breves/Pa. A
nova data da abertura do certame será no dia 04/08/2021, as 10:00hs. Da
justifi cativa: O presente adiamento justifi ca-se por fatos supervenientes
administrativos. Ficam mantidas todas as demais condições do edital. In-
formações: (91) 3783-2885/ E-mail: cplbreves2021@gmail.com. Gabriel
Brito da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 686533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-PMC-SMS
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Odontológico), com a fi nali-
dade de atender os consultórios odontológicos das Unidades Básicas de
Saúde do Município de Cametá/Pa, conforme especifi cações e defi nições
mínimas constantes no Termo de Referência anexo ao Edital.
O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.pre-
feituradecameta.pa.gov.br;www.gov.br/compras/pt-br; mural de licitações
do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 11 de Agosto de 2021
às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2021-PMC
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Medica-
mentos, Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de, conforme especifi cações e defi nições mínimas constantes no Termo
de Referência anexo I ao Edital. O edital completo está à disposição dos
interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portal-
decompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.
tcm.pa.gov.br. Abertura: 13 de Agosto de 2021 às 09h00min (horário de
Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor Correa
Cassiano - Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2021-PMC
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Material
Técnico Hospitalar, conforme especifi cações e defi nições mínimas constan-

tes no Termo de Referência anexo I ao Edital. O edital completo está à
disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/
PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 12 de Agosto de 2021 às 09h00min (ho-
rário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor
Correa Cassiano - Prefeito.

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021/ REPUBLICAÇÃO
Objeto: Pavimentação (Recapeamento) em Cbuq da Rua Coronel Raimundo
Leão, Rua Cipriano Santos, Frei Cristovão de Lisboa na Sede do Município
de Cametá/Pa, conforme condições constantes anexo ao Edital. Abertura:
17de agosto de 2021 às09h00min (horário de Brasília). O edital completo e
seus anexos estão à disposição dos interessados no site www.prefeiturade-
cameta.pa.gov.br, mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.
br e Geo Obras (www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo
-obras). Inf. licitacaopmcameta21@gmail.com. Adenilton Batista Veiga
- Presidente da Comissão Permanente de Licitações/PMC.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021-PMC

HOMOLOGO a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
016/2021-PMC que tem por objeto: Registro de Preço Para Futura e
Eventual Aquisição de Combustíveis (Gasolina, Diesel S10 e Diesel Co-
mum) e com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e
Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu
objeto a J. E. G. Batista, CNPJ nº 08.003.016/0001-60, Valor Global R$
1.633.518,00; M. M. Medeiros Ltda, CNPJ nº 10.243.691/0001-08; Valor
Global R$ 2.468.016,00; P. T. Neves Fernandes Comercio De Combustí-
veis Ltda, CNPJ nº 22.747.837/0001-31; Valor Global R$ 4.566.111,00,
para que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Homologação:
28/07/2021. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICOSRP nº 016/2021

Reconheço a Ata de Registro de Preços. Pregão Eletrônico SRP. Objeto:
Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis (Ga-
solina, Diesel S10 e Diesel Comum). Vencedores: J. E. G. BATISTA, CNPJ
nº 08.003.016/0001-60. Item: 3. Valor: R$ 1.633.518,00; M. M. Medeiros
Ltda, CNPJ nº 10.243.691/0001-08. Item: 2. Valor: R$ R$ 2.468.016,00;
Vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Combustí-
veis (Gasolina, Diesel S10 e Diesel Comum). Fundamento Legal: Lei Fede-
ral nº 8.666/93. CONTRATO Nº 2.016/2021-PMC. Contratante: Prefeitura
Municipal de Cametá CNPJ: 05.105.283/0001-50. Contratado: M. M. Me-
deiros Ltda, CNPJ 10.243.691/0001-08. Total R$ 649.080,00. Vigência:
28/07/2021 a 28/07/2022. Ordenador: Victor Correa Cassiano.
CONTRATO Nº 3.016/2021-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá,
CNPJ 05.105.283/0001-50. Contratado: J. E. G. Batista, CNPJ 08.003.016/0001-
60. Total R$ 475.650,00. Vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022. Ordenador:
Victor Correa Cassiano. CONTRATO Nº 5.016/2021-SMS. Prefeitura Mu-
nicipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-
58. Contratado: M. M. Medeiros Ltda, CNPJ 10.243.691/0001-08. Total R$
303.480,00. Vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022. Ordenador: KlenardAttilio
Ranieri. CONTRATO Nº 6.016/2021-SMS. Prefeitura Municipal De Cametá/
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.311.333/0001-58. Contratado: J.
E. G. BATISTA, CNPJ 08.003.016/0001-60. Total R$ 181.653,00. Vigência:
28/07/2021 a 28/07/2022. Ordenador: KlenardAttilio Ranieri. CONTRATO Nº
8.016/2021-SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria
Municipal de Educação CNPJ 18.782.198/0001-78. Contratado: M. M. Medeiros
Ltda, CNPJ 10.243.691/0001-08. Total R$ 216.648,00. Vigência: 28/07/2021
a 28/07/2022. Ordenador: Patrícia do Socorro Barros de Medeiros. CONTRA-
TO Nº 9.016/2021-SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Educação CNPJ 18.782.198/0001-78. Contratado:
J. E. G. Batista, CNPJ 08.003.016/0001-60. Total R$ 114.156,00. Vigência:
28/07/2021 a 28/07/2022. Ordenador: Patrícia do Socorro Barros de Medei-
ros. CONTRATO Nº 11.016/2021-SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ 18.782.228/0001-
46. Contratado: M. M. Medeiros Ltda, CNPJ 10.243.691/0001-08. Total R$
64.800,00. Vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022. Ordenador: Elane Pin-
to Cassiano. CONTRATO Nº 12.016/2021-SEMAS. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ
18.782.228/0001-46. Contratado: J. E. G. Batista, CNPJ 08.003.016/0001-
60. Total R$ 45.300,00. Vigência: 28/07/2021 a 28/07/2022. Ordenador:
Elane Pinto Cassiano.

Protocolo: 686534

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2807001-2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2021 - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de Capane-
ma/Pa. Cantratada(O): PPL Soluções em Tecnologia Eireli - Epp CNPJ: